Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район
Администрация Мокрушинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26» марта 2020г.                с. Мокрушинское        	        № 13

Об утверждении  мероприятий по предупреждению возникновения пожаров в весенне-летний период на территории  Мокрушинского сельсовета

        На основании статьи 17 Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить мероприятия по предупреждению возникновения пожаров на территории администрации Мокрушинского сельсовета на  весенне-летний период  (прилагается).
       2.  Настоящее постановление вступает в силу со опубликования (обнародования) в печатном издании муниципального образования Мокрушинский сельсовет «Мокрушинский Информационный бюллетень».
       3.   Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава
Мокрушинского сельсовета                                          Г.П. Шваб

Приложение № 1
к постановлению администрации Мокрушинского
сельсовета от 26.03.2020 № 13

Перечень мероприятий
по предупреждению возникновения пожаров в  весенне-летний пожароопасный периодна территории Мокрушинского сельсовета

	№
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
	Примеча
ние

	1
	Подготовка и опубликование обращения  к жителям села по соблюдению мер противопожарной безопасности в газете «Мокрушинский Информационный бюллетень», на сайте администрации сельсовета мокрушинский.рф.
	до 01.04.2020
	С.В. Беляева, специалист администрации

	Организация и проведение  общего собрания  граждан  Мокрушинского сельсовета по соблюдению мер пожарной безопасности
	26.03.2020
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	2.
	Обнародование обращения к жителям села по соблюдению мер противопожарной безопасности на стенде, в библиотеке, администрации сельсовета

	С.В. Беляева, специалист администрации

	3
	Проверка исправности средств оповещения в населенных пунктах поселения
	ежедневно
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	4
	Обеспечение расчистки подъездов к естественным источникам противопожарного водоснабжения.
	до 15.04.2020
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	5
	Организация   работы по обустройству  минерализованной  полосы вокруг населенных пунктов с. Мокрушинское, дер. Подпорожье
	до 31.10.2020
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	6
	Организовать уведомительную работу  с собственниками  земельных участков по вопросу  расчистки неиспользуемых земельных участков от  сухой травы .
	до 15.04.2020
	Беляева С.В., специалист администрации
сельсовета

	7
	Проведение  выборочного обследования  жилых строений, объектов общественного назначения на предмет соблюдения Правил пожарной безопасности
	до 15.07.2020
	Горюнова А.В., председатель социальной комиссии,
Кайзер В.О. , начальник ПЧ-173,  депутаты сельского Совета

	8
	Проведение  профилактических  бесед  с жителями села по соблюдению Правил пожарной безопасности с вручением им соответствующей Памятки
	постоянно
	Кайзер В.О. , начальник ПЧ-173,  депутаты сельского Совета

	9
	Проведение экологических субботников   по очистке территории села от мусора.
	ежемесячно
	Администрация сельсовета, депутаты сельского Совета, руководители организаций
 и учреждений всех форм собственности,
жители села

	10
	Обновление  информационных стендов в администрации сельсовета, СДК, учреждениях образования наглядными агитационными материалами по соблюдению мер пожарной безопасности на территории сельсовета.
	до 01.06.2020
	Беляева С.В., специалист администрации
сельсовета,
руководители учреждений

[bookmark: _GoBack]